هغه وخت به په هند نيمه وچه کې د نورو دينونو او مذاهبنو له پيروانو سره عدالت کېده، پرته له دې چې د دوی دين، حالت او اخلاقي سلوک په پام کې ونیول شي.

اي د پاکستان د پوځ افسرانو! مور چې کله د اشغال شوي کشمير پر مسلمانانو باندي د ظلم په اړه اوروو! سترگي مو له اوښکو او زړونه مو له غوسي ډک شي.

مور تاسي د ۱۰۹۹م کال د اگېسټ د مياشتي چې ۴۹۲هـ ق کال د رمضان له مياشتي سره سمون خوري، هغه تاريخي وينا دريادوو، کله چې د دمشق د قاضي ابو سعد الهروي، د صليبي لښکرو له لوري د زرگونو مسلمانانو د ټولوژني او د هغوی د سپيڅلو ځايونو ړنگولو په اړه کړي وه. په داسي حال کې چې له سترگو يې اوښکي رواني وې مسلمانان يې داسي ملامتول؛ تر ټولو ناوړه دا ده چې سړی له وسلې څخه دې پنا يوسي چې اوښکي د جگړې په هغه اور تويي کړي چې توري پرې تيرېږي.